
.lt

\- --.- -+
ç cÊriESTADO DO N,IIN,CXHÃO

PREF'EITI]RÂ MIlNICIPAL I}T ITÁPECURU MIRIM
cNPJ N' 05.648.6960001-80

coMrssAo pERMANENTE DE LtctrAÇÃo

ATA EM covrrxuaçÃo DA sESSÃo pú,'nrrcl.
P{RA Rf,CEBIMENTO DOS EIII'f,LOPES DO
TOMADA DE PREÇOS 008t2021.
(corrmua.ÇÃo).

Aos dois dias do mês de levereiro dc ano de 2022, no Auditório da Prefeitura Municipal
de ltapecuru-Mirim/MA, localizada na Praça Gomes de Sor.rza, s/n, nesta cidade de Itapecuru-Mirim,
Estado do Maraúào. reuniu-se o Presidente da CPL. Gregory Kaway de Freitas Silva, e os membros
da Comissão Permanente de Licitação. Raimundo Wall5'son Gouveia de Oliveira, Paulo André Vaz
Pereira nomeados atravcs da Portaria n' 1045/21)21, de 04 de novembro de 2021, publicada no
DOE/MA em 04 de novembro de 2021. para ;:ecebimento dos envelopes da TOMADA DE
PREÇOS No 008/2021. oom a finalitlade de selecionar a melhor proposta objetivando a f,xecução da
obra CRf,CIIE II - Tia Graciete, idenrificada atrar'és do ID: 1002791, localizada no Bairro: Centro,
conforme Termo de Compromisso N' ó008/2013, r:elebrado entre o FNDE e a Prefeitura Municipal de
Itapecuru Mirim/MA, reÍ'erente ao Procr:sso n" 15312A21.

O Presidente, as 10h00min, declarou abeÍir a sessão pública de continuação da Tomada de Preços
n'008/2021 para continuação dos trabalhcs. Como na,\beúura anterior da presente licitação já haviam sido
entregues os documentos de credenciamento e os envelopes i e 2 das habilitações e das propostas de preços, o
Presidente apresentou a análise das documertações de Habilitação das empresas, com o seguinte resultado:

Após análise das iocumentações da empresa JCF LICITAÇOES E SERVIÇOS LTDA inscrita

no CNPJ: 32.919.582/0001-09, detectou que o Acervo Técnico apresentado não atendeu ao disposto do item

13.4 QUALFICAÇÃOIECNICA,alírreas''c'e"c.i''.bemcomoanálisedoitem13.5-QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRO, alíncas *a.1.2" que tratir rlo Balanço patrimonial e índices contábeis extraídos

do ultimo balanço, O Presidepte declarou INABIi,ITAI)4.

Em seguida apresentou ii anâlise da cnrprcsa ÍIABTOS EMPREf,NDIMENTOS EIRELI inscrita

no CNPJ: 21.544.541/0001-50, onde foi detectado qLre o Acervo Técnico apresentado não atendeu ao disposto

doitem13.4-QUALIFICACÀOTECNIC,,\.ahneas"c'e'c.I".OPresidentedeclarouINABILITADA.

Adernais, âs documentiições tias enpresas RR ASSESSORIÀ E EMPREENDIMENTOS
LTDA, IOS EMPREE)IDIMINTOS EIRELI e CONSERPAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS E
PAVIMENTACÕES EIRELI. declaTou H ABIT,ITA]D A :§.

Por último o presidente indagou se os rFrrrcsentantes das licitantes tinham alguma reclamação a
fazer em relação às decisões tomadas na licitação e/ou rnanifestaria intenção de interpor recursos imediatos.

JCF LICITACOES f, SERYICOS L'I-DA inscrita no CNPJ: 32.919.582/0001-09

"Em relação ao balanço. será baseado na L,:i 8.666/199j, prevendo a desnecessidade da fórmula
apresentada em Editol pan, cumprinrcnto du habilitaçà,'t. cnt relação ao Indice de Liquidez. Quanto ao Acervo

r.t .,,:sponsávei técnico, sTécnico de demonstração de víncuio entpregaticits :i
prestação de semiço com o mesmo yi,i; meio recursal"

o Contralo

a'.

\

\\

ü

qáOinâ í de :

enktdo

/íí,',à

,'Ê'a--{914-\

\
\_.{-v

V X @



\

Jljrr'*.,-=rl-

/-,.

, ír_ ,-,

IESTADO DO M,\RANHAO
PRTFEITURA MI-iIVICIPÀL DI] ITÀPECURU MIRIM

CNPJ N" 05.648.í196()001-80
coMls\Ao PITRM 4\E\TE Oe llctrtçÃo

C ,-L

HABTOS EMPREENI)IMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 21.544.541/0001-50

"Quanto ao Acemo Técnico de dentonslração tle vínculo empregatício do responsável técnico, será
apresentado o Contrato de preslação de serviço com o nvsmo por meio recursal. "

Com as empresas inabilitadas manifestandi', intenção de recurso, o Presidente da Comissão de

Licitação abriu o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis parâ apresentação dos recursos por paÍe das empresas.

Com isso, o Presidente declarou srspensa a sessão para aberturâ do prazo recursal e prazo de
possíveis contrarrazões. O prazo das razões recursais inicia-se amanhã, dia 03 de fevereiro e finda dia 09
fevereiro de 2022, iniciando o prâzo das contrarrazões irnediatamente após o fim do prazo das razões, iniciando
dia l0 de fevereiro e finda dia 16 de fevereiro de 2022. A remârcação da próxima sessão será feita através de

aviso publicação no Diário Oficial do Município DOV e site da Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

Nada mais havendo a registrar em Ata. o l)residente enceÍrou â presente sessão, Iavrou-se a
presente ata que vai assinada pelôs licitantes presenÍes, pc)o Presidente e sua comissão, depois de lida e achada
conforme por todos. [tapecuru Mirim. 02 de fevereiro de ]012-

Licitântes:

REI'RESfNTAT*TE .\SSINATURA
RR Assessoria e

Empreendimentos
LTDA

Adriana Alexandrina
Sales Pinto

Andre N atividade
Baptista

Parício Mendes dos
Santos

*Lr,* á)uqv\â
Conserpav
Construções
Serviços e

Pavimentações
EIRELI

Jordson Diego
Ara ão É)arros

Evaldo ['arlos Abreu
Silva

IOS
Empreendimentos
Eireli

Adriana Â iexl: r<irt rrr

Gregory Kaway de Freitas Silva
(Presidente)

Raimundo Wallyson Gouveia de Oliveira
(S ecretiirio da Sessão)

Paulo André Vaz Ferreira
(Membro)

!i" ENIPRfSA

1

2

-)
JCF Licitações e

Serviços LTDA

4

)

\6 RR Assessoria e

Pàgina 2 cle 3

't/A

ffi^*b
I

I

I

I

/l

íl/'
I

.42<
Habtos
Empreendimentos
Eireli

I

N

A

I



'i :"

ES'['ADO DO MAt{ANHÃO
PREFIITURA MUNICIPAL DT ITAPECURU MIRIII{

cN P.l N" 05.64E.ó96,,0001-80
COMISSAO P}:RMANENTE DE LICITAÇÀO

Empreendimentos
LTDA

Sales Pinto

Págína 3 .le -l

V

-/-*-\-
Zil"iiú ' '1

,"j lpí\
\{.

\:1 .,,

@'N

t ,KU\"
(

\

\\- J




